<sup>k</sup> Thucyd. lib. 4. cap. 50.

<sup>l</sup> Thucyd. lib. 4. cap. 52.

populatus est. Sed cum magna vis imbrium effusa esset, et amnis violento aquarum impetu se præcipitaret; navibus ad confragosa litorum loca illisis classem cum majore parte exercitus amisit. Itaque cum neque mari posset amissis navibus, neque terra auderet cum parva manu inter tot ferociissimas gentes reverti; Heraclenses honestiorem beneficii quam ultiōnis occasionem rati, instructos commeatibus auxiliisque dimiserunt: bene agrorum suorum populationem impensam existimantes, si quos hostes habuerant, amicos reddidissent. Lamachus autem, cum reliquis quos habebat militibus, terra pér vicinos Thrases, qui trans mare in Asia sunt, Chaledonem pervenit<sup>m</sup>.

*d.* Quum Xerxes in quodam festo ebrius esset, atque in regia sua dormiret; frater ejus Secundianus, ex Aloguna Babylonia susceptus, et Pharnacyas eunuchus ingressi, eum interfecerunt<sup>n</sup>.

Secundianus, Sogdianus aliis dictus, imperio potitus est mensibus septem, ut habet Diodorus, ad annum primum Olympiadis LXXXIX. vel mensibus sex, et diebus quindecim, ut Ctesias.

Secundianus jampridem cum Bagorazo eunucio similitatem exercens, ex eo quod circa patris cadaver absque consilio suo egerat criminis prætextu arrepto, lapidibus obrui imperavit. Quod factum ægerrime exercitus tulit: qui quamvis ab eo muneribus donaretur, eum nihilominus ob Bagorazi et fratris Xerxis cædem odio prosequebatur<sup>o</sup>.

3581. *a.* Ochus (quem pater Artaxerxes Hyreanorum præfectum constituerat) a fratre suo Secundiano accersitus, venturum se promittit; sed minime venit: et hoc ab eo sæpius fit. Tandem Ochus multo se munit exercitu, et regnum occupatus speratur. Arbarius equitum Secundiани præfectus ab eo ad Ochum defecit, deinde Arxanes Ægypti satrapa, Artoxares quoque ex Armenia ad eum venit; ipsique invito cidarim imposuerunt<sup>p</sup>.

<sup>m</sup> Thueyd. lib. 4. Diodor. lib. 12. Justin. lib. 16. cap. 3.

<sup>n</sup> Ctesias.

<sup>o</sup> Ibid.

<sup>p</sup> Ctesias.

*b.* Regnat Ochus, et nomine mutato Dariæus appellatur: qui dolis juramentisque, monitu Parysatidis, sororis suæ simul et uxoris, Secundianum tentat. Secundianum vero Menostanes, qui præcipuum inter eunuchos apud eum locum tenebat, diligenter hortabatur ne crederet ejus juramentis, neque cum fallacibus hominibus pacisceretur: sed nihilominus Secundianus persuadetur et capit, et in cinerem conjectus moritur<sup>a</sup>. De quo supplicii genere, vide supra ad annum mundi 3485. *b.* et 2 Maccab. cap. XIII. ver. 5, 6.